

UZASADNIENIE
ZAWIERAJĄCE INFORMACJE O UDZIALE SPOŁECZEŃSTWA W POSTĘPOWANIU
ORAZ O TYM, W JAKI SPOSÓB ZOSTAŁY WZIĘTE POD UWAGĘ I W JAKIM ZAKRESIE ZOSTAŁY
UWZGLĘDNIONE UWAGI I WNIOSKI ZGŁOSZONE W ZWIĄZKU Z UDZIAŁEM SPOŁECZEŃSTWA
PRZY SPORZĄDZANIU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
GMINY BIERAWA DLA SOŁECTW LUBIESZÓW, DZIERGOWICE I SOLARNIA, UCHWALONEGO
UCHWAŁĄ NR XLV/285/2018 RADY GMINY BIERAWA
Z DNIA 18 CZERWCA 2018 R.

Podstawa Prawna

Ustawa z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.), w szczególności Art. 42 pkt. 2 który określa zakres uzasadnienia.

Spółeczeństwo uzyskało możliwość zapoznania się z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego trzech sołectw gminy Bierawa. Udział społeczeństwa w opracowywaniu dokumentu został zapewniony zgodnie z obowiązującymi przepisami. Przebieg postępowania przedstawiono w tabeli.

Etap	Sposób zawiadomienia	Ilość wniosków uwzględnionych/nieuwzględnionych	Ilość uwag uwzględnionych/nieuwzględnionych	Podstawa prawna
Obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i o przeprowadzaniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	<ul style="list-style-type: none"> • ogłoszenie w gazecie: Gazeta Wyborcza z 21 października 2015 r. • ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bierawa • ogłoszenie na stronie BIP Urzędu Gminy Bierawa <p>W ogłoszeniach termin składania wniosków został określony na 12 listopada 2015 r.</p>	0/0		<ul style="list-style-type: none"> • Ustawa z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.)
Obwieszczenie o wyłożeniu do publicznego wglądu, dyskusji publicznej i zbieraniu uwag	<ul style="list-style-type: none"> • ogłoszenie w gazecie: Gazeta Wyborcza z 20 stycznia 2017 r. • ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bierawa • ogłoszenie na stronie BIP Urzędu Gminy Bierawa <p>W ogłoszeniach termin wyłożenia do publicznego wglądu określono od 30 stycznia 2017 do 27 lutego 2017. Termin składania uwag został określony na 13 marca 2017.</p> <p>Publiczną dyskusję zaplanowano na 20 lutego 2017 w siedzibie Urzędu Gminy Bierawa na godz. 10:00</p>		1 / 2	<ul style="list-style-type: none"> • Ustawa z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1073)
Obwieszczenie o wyłożeniu do publicznego wglądu, dyskusji publicznej i zbieraniu uwag	<ul style="list-style-type: none"> • ogłoszenie w gazecie: Gazeta Wyborcza z 27 października 2017 r. • ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bierawa • ogłoszenie na stronie BIP Urzędu Gminy Bierawa <p>W ogłoszeniach termin wyłożenia do publicznego wglądu określono od 06 listopada 2017 do 4 grudnia 2017. Termin składania uwag został określony na 18 grudnia 2017.</p> <p>Publiczną dyskusję zaplanowano na 20 listopada 2017 w siedzibie Urzędu Gminy Bierawa na godz. 12:00</p>		0/0	

Obwieszczenie o wyłożeniu do publicznego wglądu, dyskusji publicznej i zbieraniu uwag	<ul style="list-style-type: none"> • ogłoszenie w gazecie: Nowa Gazeta Lokalna z 10 kwietnia 2018 r. • ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bierawa • ogłoszenie na stronie BIP Urzędu Gminy Bierawa <p>W ogłoszeniach termin wyłożenia do publicznego wglądu określono od 23 kwietnia 2018 do 25 maja 2018. Termin składania uwag został określony na 8 czerwca 2018 r.</p> <p>Publiczną dyskusję zaplanowano na 14 maja 2018 r. w siedzibie Urzędu Gminy Bierawa na godz. 15:00</p>		3/2	
--	---	--	-----	--

Po ogłoszeniu o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie wpłynęły żadne wnioski. W dyskusji publicznej uczestniczyło siedem osób. Po wyłożeniu do publicznego wglądu wpłynęły trzy uwagi, które dotyczyły szczegółów zagospodarowania na poszczególnych terenach.

W związku z koniecznością ponowienia procedury projekt planu został po raz drugi wyłożony do publicznego wglądu oraz przeprowadzono dyskusję publiczną, w której uczestniczyło pięć osób.

Na wiosnę 2018 r. nastąpiła kolejna, trzecia konieczność ponowienia procedury. W dyskusji uczestniczyło trzynaście osób. Dyskusja dotyczyła omówienia przeznaczeń terenów w poszczególnych sołectwach oraz możliwości zagospodarowania poszczególnych terenów. Poinformowano zebranych, w jakich sytuacjach można dokonać korekty wyłożonego projektu oraz poinformowano o terminie wyłożenia i zbierania uwag. Po wyłożeniu do publicznego wglądu wpłynęło pięć uwag, z czego dwie dotyczyły zmiany przeznaczenia terenu w celu umożliwienia prowadzenia działalności gospodarczej, zaś trzy zostały złożone przez przedsiębiorstwo Górażdże Kruszywa sp. z o. o. i dotyczyły możliwości prowadzenia rekultywacji na terenach eksploatacji powierzchniowej oraz przebiegu granic oraz nazewnictwa obszarów i terenów górniczych. Uwagi dotyczące umożliwienia prowadzenia działalności nie zostały uwzględnione, gdyż ograniczenia ustalało tu obowiązujące suikzp. Uwagi Górażdże zostały natomiast uwzględnione, gdyż dotyczyły działalności prowadzonej przez zakład zgodnie z obowiązującymi pozwoleniami oraz zmian wprowadzonych przez Urząd Marszałkowski.

Spółeczeństwu zapewniono udział w całości postępowania zgodny z przepisami, zapewniający możliwość decydowania o polityce przestrzennej gminy.